His quæstionibus seriò deliberandis complures dies impendimus, jamque determinationes earum a nobis approbatas fidelibus in Christo commendamus.<sup>1</sup>

Quæ sit optima ratio pensitantes unitatis conservandæ inter varias nostræ Communionis Ecclesias, primùm omnium Deo Omnipotenti gratias agentes quàm maximas, manifestam unitatem agnoscimus, quâ Ecclesia Anglicana, et Ecclesiæ cum illâ visibiliter communicantes, jugiter connexæ permanserunt.

Conjunctæ invicem sub Uno Divino Capite, Jesu Christo, in unius Catholicæ et Apostolicæ Ecclesiæ societate, firmiter tenentes unam Fidem, in Verbo Dei revelatam, Symbolis definitam, et a Primitivâ Ecclesiâ constanter conservatam, easdem Canonicas Scripturas Veteris et Novi Testamenti recipientes, utpote omnia continentes ad salutem sempiternam necessaria, hæ nostræ Ecclesiæ eundem Dei Sermonem prædicant, eorundem Sacramentorum, divinitus institutorum, per eorundem ordinum Apostolicorum ministerium dispensatorum, participes sunt,

---

<sup>1</sup> In hâc Latinâ interpretatione eorum capitulorum præcipuè delectum fecimus quæ ad Ecclesiam Universalem attingere quodammodo videbantur. In Anglico autem archetypo Relationes Delegationum (*Reports of Committees*), a Cœtu comprobata, plenariæ reperiuntur.

et Eundem Deum et Patrem venerantur, per Eundem Dominum Jesum Christum, in Eodem Spiritu Sancto super omnibus fidelibus effuso ad ducendos eos in omnem veritatem.

Verùm enimverò cum hâc unitate consociata nunquam non extitit ea consuetudinum, disciplinæ et rituum varietas, quæ ab illâ prærogativâ enasci solet, quam quævis Ecclesia particularis, sive nationalis, jure sibi vindicat; scilicet constituendi, immutandi, atque abrogandi cærimonias vel ritus Ecclesiasticos, humanâ tantum auctoritate ordinatos, modò omnia ad ædificationem fiant.

Libenter quidem profiteamur, nullam reverà etiamnum sollicitudinis causam in hâc diversitate reperiri. Constat autem, votum aliquorum animis nuper conceptum vocibus quoque passim significatum fuisse, hoc præsertim intuitu, ut rationes quædam actæ efficaces a nobis adhibeantur, ad occasiones discordim præcidendas, et ad illam genuinam et essentialium unitatem, quæ nostras Ecclesias indes supercrescentes complectitur, manifestandam amplius atque fovendam.

Primùm quidem hujus concordie tuendæ illa in mentem venit ratio quæ inde ab Apostolis ipsis divinitus inspiratis originem ducens, Ecclesiis omnibus in eadem individuâ et visibili unitate continendis diu inserviit. Hodierna autem rei Christianæ ea est conditio, infausta quidem sed manifesta, ut Concilium verè Œcumenicum, ad quod Ecclesia Anglicana se paratam esse convenire semper professa est, convocari non possit. Difficultates quidem quæ impedimento sunt quominus Synodus ex omnibus Anglicanis Ecclesiis conflata congregetur, re diversæ et minus graves, nimis tamen nobis videntur, quàm ut illa ratio unitatis conservandæ a nobis commendetur.